Delegado de Deportes y Sanidad, en la que se solicita la tramitación del expediente 
para la contratación en régimen de alquiler de un local o nave durante 12 meses que 
permita el desarrollo de diferentes disciplinas deportivas. La mensualidad del alquiler 
se fija en 5.050,00€, IVA excluido (CINCO MIL CINCUENTA EUROS) por un período 
de 12 meses, ascendiendo, por tanto, su importe anual a 60.600€ (SESENTA MIL 
SEISCIENTOS EUROS) IVA excluido. 

Tercero. - Con fecha 18 de diciembre de 2024 se emite informe por el Director General 
del Suelo y Patrimonio que valora el alquiler del inmueble sito en la calle Moraleja de 
Enmedio nº 10, nave ,3 de Móstoles en 5.183,36€. El precio propuesto para el pago es

[...]

0.049 € 490 € 

Reproducción del bando 
de Móstoles a color en 
tamaño A4, doblado e 
impreso a dos caras.  

5.000 unidades 

0.52 € 2.600 € 

TOTAL OFERTA ECONÓMICA ( sin IVA incluido) 6.490 € 

Precio de licitación (IVA Excluido): Precio: (en letras) SEIS MIL CUATROCIENTOS 
NOVENTA EUROS (en número) 6.490 €.  I.V.A.: (en letras) MIL TRESCIENTOS 
SESENTA Y DOS EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS (en número) 1.362,90 €. 

Octavo. - En cumplimiento del acuerdo de la Mesa, el Departamento de Contratación, 
se  procedió a practicar con fecha 04 de diciembre  de 2024 requerimiento a la

[...]

0.049 € 490 € 

Reproducción del bando de 
Móstoles a color en tamaño A4, 
doblado e impreso a dos caras.  

5.000 
unidades 

0.52 € 2.600 € 

TOTAL OFERTA ECONÓMICA ( sin IVA incluido) 6.490 € 

Precio de licitación (IVA Excluido): Precio: (en letras) SEIS MIL CUATROCIENTOS 
NOVENTA EUROS (en número) 6.490 €.  I.V.A.: (en letras) MIL TRESCIENTOS 
SESENTA Y DOS EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS (en número) 1.362,90 €. 

Cuarto: Disponer un gasto por importe de 10.043,00€€, para atender las 
obligaciones económicas derivadas de la presente contratación.  

Dicho gasto, se imputará, con cargo a la aplicación presupuestaria 26 - 4320 - 22199